
Id: A9827693-7A39-4C68-A963-A29078CE988F. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika 

urzędowego 
Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2022 

- Pozycja: 6607 

- Data ogłoszenia:  22 września 2022 

- jednolity identyfikator 

aktu 
https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2022&poz=6607  

 

UCHWAŁA NR XLI/305/2022 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 14 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/254/2018 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 6 lutego 2018r.  

w sprawie ustalenia Regulaminu określającego dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu 

zawodowego wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, za wyróżniającą pracę, 

funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowych warunków ich przyznawania, sposobu obliczania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.) w związku z art. 30 ust. 6, 10 i 10a i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982, Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXIV/254/2018 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 6 lutego 

2018r.  w sprawie ustalenia Regulaminu określającego dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu 

zawodowego wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, za wyróżniającą  pracę, 

funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowych warunków ich przyznawania, sposobu obliczania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie: "6. Dodatek motywacyjny może być przyznawany procentowo 

w zależności od osiąganych wyników pracy, jednak nie mniej niż 9% i nie więcej niż 42% wynagrodzenia 

zasadniczego nauczyciela mianowanego, z najwyższej grupy zaszeregowania". 

2) § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielom z tytułu sprawowania funkcji: 

1) wychowawcy klasy w wysokości 300 zł, 

2) opiekuna stażu w wysokości 3 %, 

2a) mentora w wysokości 3 %, 

3) doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta w wysokości 30 %, 

- w stosunku do wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego, z najwyższej grupy 

zaszeregowania”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Określone w § 3 ust. 6 oraz § 5 ust. 3 uchwały zmienianej w § 1 wysokości stawek dodatku 

motywacyjnego oraz dodatku funkcyjnego znajdują zastosowanie począwszy od 1 września 2022 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa  Wielkopolskiego. 

https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2022&poz=6607


Id: A9827693-7A39-4C68-A963-A29078CE988F. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

W wyniku nowelizacji dokonanej ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela 

oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1730) zastąpiono w Karcie Nauczyciela m. in. stopień 

awansu zawodowego „nauczyciela stażysty” oraz „nauczyciela kontraktowego” kategorią „nauczyciela 

początkującego”, natomiast dotychczasową funkcję „opiekuna stażu” zastąpiono kategorią „mentora”.  

Nowa regulacja, która rozpocznie obowiązywać od 1 września 2022 r. wymaga wprowadzenia zmian 

w dotychczasowym regulaminie w sprawie dodatków do wynagrodzenia nauczycieli przyjętym uchwałą nr 

XXXIV/254/2018 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 6 lutego 2018 r., zmienioną uchwałą nr 

VIII/73/2019 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 10 września 2019 r., gdyż posługiwał się on dotychczas 

zarówno pojęciem „nauczyciela kontraktowego”, jak i „opiekuna stażu”. Jednocześnie z uwagi na przepis 

przejściowy zawarty w art. 15 ust. 2 ustawy nowelizacyjnej, zgodnie z którym do dnia 31 sierpnia 2027 r. 

nauczycielom, którzy odbywają staż według przepisów dotychczasowych, wyznacza się opiekunów stażu, 

w regulaminie pozostawiono możliwość przyznania dodatku funkcyjnego zarówno nauczycielom pełniącym 

funkcję „mentora”, jak i „opiekuna stażu”.   

 Stosownie do art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela kompetencje organu prowadzącego w zakresie wydania 

regulaminu, o którym mowa w art. 30 ust. 6 tej ustawy, wykonuje rada gminy. 

 Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 


